Φωνη

sustine te hic, ut ingrediatur) Ecce modicum sustine et
videbis ingredi Cod. Cors. Ecce modicum sustine et in-
gredietur Cod. Einsf. Omnis generis humani pater Adam
eum omnibus filiis suis sanctis et justis Christi Domini
crucifixi) Omnis generis vestri patrem Adamum cum om-
nibus filiis suis sanctis et justis post triumphum et glo-
riam ascensionis Christi Domini crucifixi Cod. Cors. Cum
audissent omnia verba latronis) Hæc autem omnia verba
latronis audientes Cod. Cors. Hæc omnia verba latronis
audientes Cod. Einsidl. Omnes patriarchæ) Omnes sancti,
patriarchæ et propheta Cod. Cors. Benedictus es) Bene-
dictus Codd. Cors. et Einsidl. Deus omnipotens) Dominus
omnipotens Cod. Einsidl.

K

tens pater æternorum bonorum et pater misericordiarum, qvi tales gratiam peccatoribus ejus dedisti, et in gratiam Paradisi reduxisti et in tua spiritualia et pingvia pascua spirituali vita sanctissima collocasti. Amen.

XXVII. Hæc sunt divina et sacra mysteria, qvæ vidimus et audivimus. Ego Charinus et Lenthius amplius non sumus permissti enarrare cætera mysteria Dei, sicut contestans Michael archangelus dixit nobis: Euntes cum fratribus meis in Jerusalem eritis in orationibus clamantes et glorificantes resurrectionem Domini Jesu Christi, qvos a mortuis resuscitavit secum. Et cum nemine hominum eritis loquentes et sedebitis ut muti, donec veniam hora, ut permittat vobis ipse Dominus referre suæ divinitatis mysteria. Nos autem jussit Michael archangelus ambulare trans Jordanem in locum optimum et pingvem ubi sunt multi, qvi nobiscum surrexerunt in testimonium resurrectionis Christi: qvia tantum tres dies permissi sumus a mortuis, qvi surreximus celebrare in Jerusalem Pascha Domini cum parentibus nostris in testimonium Christi, domini et baptizati sumus in sancto Jordanis flumine. Et jam a nemine visi sunt.

Hæc

Φωνῇ πάντες μέγας ὁ κυριος ἡμῶν, καὶ μεγάλη
ἡ ἵσχυς αὐτοῦ.

XXVII. Ταῦτα πάντα ἴδομεν καὶ γνούσαι
μεν ἡμεῖς οἱ δύο αὐτὸι ἀδελφοί οἱ καὶ απεξαλημέν
παρὰ Μιχαὴλ τοῦ ἀρχαγγέλου, καὶ επαχθῆ-
μεν κηρυκεῖται τὴν του κυρίου αναστοσίην· προτερον
δε απελθεῖν εν τῷ Ιορδανῷ καὶ βαπτισθῆναι·
ὅπου καὶ απελθόντες εβαπτισθῆμεν μετα καὶ
αλλῶν αναστάτων νεκρῶν εἴτα καὶ εἰς Ιεροσολυ-
μανηλθομέν καὶ ετελεσθαμέν το πάσχα τῆς αν-
αστοσίας. Νῦν δε μη δυναμενοι ενταῦθα διαγειν

απερ-

Peccatoribus ejus) Peccatoribus tuis Cod. Einsidl. In tua
spiritualia et pingvia pascua spirituali vita sanctissima col-
locasti. Amen.) In tua pingvia pascua spirituali vita quam
certissima Cod. Cors. In tua pingvia pascua: quia hæc est
spiritualis vita certissima. Amen, Amen. Cod. Einsidl.

XXVII. Chārinus et Lenthius) Karinus et Leucius
Cod. Einsidl. Fratribus meis) Fratribus nostris Codd.
Cors. et Einsidl. Eritis) Et eritis Cod. Einsidl. Donec
veniat hora) Usque dum veniet hora Cod. Einsidl. Nas
autem jussit) Nobis autem jussit Codd. Cors. et Einsidens.
Christi) Christi domini Cod. Einsidl. A mortuis, qui
surreximus) Qui surreximus a mortuis Cod. Einsl. Cum
parentibus) Cum viventibus parentibus Cod. Einsidl. In
testimonium) In testimonium resurrectionis Cod. Einsidl.
In sancto Jordanis flumine. Et jam a nemine nisi sunt) In
sancto Jordanis flumine: accipientes singuli stolas albas.

K 2

Eg

Hæc sunt, qvanta nobis jussit Deus referre vobis, et date illi laudem et confessionem, et poenitentiam agite et miserebitur vestri. Pax vobis a Domino Deo Jesu Christo et Salvatore omnium nostrorum. Amen, Amen, Amen. Et postqvam compleverunt omnia scribentes, singulos tomos chartæ scripserunt. Charinus autem qvod scripsit, dedit in manibus Annæ et Caiphæ et Gamalielis. Similiter et Lenthius qvod scripsit, dedit in manibus Nicodemi et Joseph, et subito transfigurati sunt candidati nimis et non sunt amplius visi. Scripta autem illorum inventa sunt æqvalia, nihil minus aut majus habentia littera una. Ista omnia admiranda Charini et Lenthii dicta audiens omnis Synagoga Judæorum, ad invicem dixerunt: Vere ista omnia a Deo facta sunt, et benedictus Dominus Jesus in Secula Seculorum Amen. Et exierunt omnes cum magna sollicitudine, cum timore et tremore, et percutierunt pectora sua et abierunt, unusquisque in propria sua. Hæc omnia
qvæ

Et post tres dies celebrationis pascæ domini rapti sunt in nubibus omnes, qui nobiscum resurrexerunt et perducti sunt trans Jordanem, et amplius a gemine visi sunt *Cod. Corsini.* In sancto Jordanis flumine: accipientes singuli stolas

επερχομεθα. Και η αγαπη του Θεου και πατρος,
και η χαρις του κυριου ήμων Ιησου Χριστου,
και του ἀγιου πνευματος ειη μετα παντων
ήμων.

Tautæ

stolas albas, et post tres dies celebrantes pascha domini reperti sunt a nubibus omnes, qui nobiscum resurrexerunt, perducti sunt trans Jordanem, et jam a nemine vissi sunt Cod. Einsidl. Hæc sunt, quanta) Hæc sunt mysteria, quæ Cod. Cors. Nobis jussit Deus) Nobis jussit Dominus Cod. Einsidl. Et miserebitur) Et misereatur Cod. Einsidl. Pax vobis a Domino Deo Iesu Christo) Pax vobis ab ipso Domino Iesu Christo Cod. Einsidlens. Amen, Amen, Amen) Amen Cod. Einsidl. Et postquam compleverunt omnia sribentes, singulos tomos chartæ scripsierunt) Et postquam impleverunt omnis sribentis in singulos tomos chartæ, surrexerunt Cod. Cors. Et postquam compleverunt omnia, sribentes in singulos tummos chartæ, surrexerunt Cod. Einsidlens. Charinus autem quod scripsit) Addit: in tomo chartæ Cod. Cors. Dedit in manibus) Dedit in manus Cod. Einsidl. Lenthius quod scripsit dedit in manibus) Leucius quod scripsit in tummum chartæ dedit in manus Cod. Einsidl. Amplius visi) Visi amplius Cod. Einsidlens. Scripta autem illorum inventa sunt æqvalia, nihil minus aut majus habentia litera una) Scriptæ autem eorum inventæ sunt æqvales. Nihil majus vel minus vel in littera una Cod. Einsidl. Charini et Lenthii Karini et Leucii Cod. Einsidl. A Deo facta sunt) A Domino sunt facta Cod. Eins. Benedictus Dominus Iesus) Benedictus Dominus Cod. Einsidl.

qvæ dicta sunt a Judæis in Synagoga eorum, statim Joseph et Nicodemus annunciarunt præsidi, et Pilatus scripsit omnia gesta et ea qvæ dicta sunt de Jesu a Judæis, et posuit omnia verba in codicibus prætorii sui publicis.

XXVIII. Posthæc ingressus Pilatus templum Ju-
dæorum, congregavit omnes principes sacerdotum et
scribas et legis doctores, et ingressus est cum eis in
sacrarium templi, et jussit ut omnes januæ clau-
derentur, et dixit eis: Auditum habemus, qvod qvan-
dam magnam Bibliothecam habetis in templo isto,
propter hoc rogo vos, ut ante nos præsentetur. Et
cum deportassent illam Bibliothecam magnam, a qva-
tuor ministris, auro et gemmis pretiosis ornatam,
dixit Pilatus ad omnes: Adjuro vos per Deum pa-
trem

Et Pilatus scripsit omnia gesta et ea qvæ dicta sunt de Jesu
a Judæis) Et ipse Pilatus scripsit omnia qvæ gesta et dicta
sunt de Jesu a Judæis *Cod. Einsidl.*

*Torū Caput XXVIII non habent Codd. Corsini et Ein-
sidensis, in quibus modo hæc leguntur: Posthæc ipse Pilatus
scripsit Epistolam ad urbem Romam Claudio Imperatore,
dicens: Sic *Cod. Cors.* Et posthæc Pilatus scripsit Episto-
lam ad urbem Romam Claudio, dicens *Cod. Einsidl.* Se-
quitur deinceps *Epistola Pilati*, apud Fabricium ima, in
nonnullis lectionibus a *Fabricii Textu* diversa, quas varia-
tes suo loco subjunximus.*

Ταῦτα γραψάντες καὶ ασφαλισάμενοι τὰ
Βιβλία, εδωκαν ὑμῖσι τῷ Ιωσηφ καὶ τῷ Νικοδη-
μῷ, καὶ αὐτοι παρατίκα εγένοντο αΓάντοι, εἰς
δόξαν του κυρίου ἡμῶν Ιησού Χριστού, αμήν.

trem vestrum, qvi fecit ac jussit templum istud ædificari, ne verum mihi taceatis. Vos nostis omnia quæ scripta sunt in ista Bibliotheca, sed nunc dicetote, si vos in Scripturis invenistis istum Jesum, quem crucifixistis, esse filium Dei venturum pro salute generis humani et in quantis annis temporum debuisset venire, manifestate mihi. Ita conjurati Annas et Caiphas jusserunt exire de sacrario cæteros omnes, qvi cum ipsis erant, et ipsis clauerunt omnes januas templi et sacrarii, et dixerunt ad Pilatum: conjurati sumus a te Judex, per ædificationem templi istius veritatem et rationem manifestum tibi facere. Postquam crucifiximus Jesum, ignorantes Dei filium esse, putantes per aliquod Carmen facere eum virtutes, fecimus Synagogam magnam ad templum istud. Et conferentes ad invicem signa virtutum, quæ fecerat Jesus, multos ex genere nostro testes invenimus, qvi dixerunt post passionem mortis vivum se vidisse, et duos testes, quorum corpora Jesus a mortuis resuscitavit, vidimus. Qvi multa mirabilia, quæ fecit Jesus in mortuis, annunciarerunt bis, quæ in manibus nostris scripta habemus. Nostraque cœnversatione est, quod omni anno ante nostram Synagogam aperientes istam sanctam Bibliothecam testimonium Dei exquirimus, et invenimus in primo libro de Septuaginta, ubi locutus est Michael archangelus ad tertium filium Adæ primi hominis, de quinque milli-

millibus et quingentis annis, in quibus venturus esset de coelis dilectissimus Dei filius Christus, et adhuc consideravimus quia forsitan iste est Deus Israel, qui dixit ad Moysen: Fac tibi arcam testamenti in longitudinem cubitorum duorum et semis, in altitudinem cubiti unius et semis, in latitudine cubiti unius et semis. In his quinque cubitis et semis intelleximus et cognovimus in fabrica arcæ veteris testamenti, quia in quinque millibus annorum et semis venturus esset Jesus Christus in arca corporis, et sic scripturæ nostræ testantur, ipsum filium Dei esse et dominum et regem Israel. Quia post passionem ejus nos principes sacerdotum admirantes signa, quæ propter eum siebant, aperuimus Bibliothecam istam, exqvirentes omnes generationes usque ad generationem Joseph et Mariæ matris Jesu, computantes ex semine David esse, invenimus ea, quæ fecit Dominus, et quando fecit coelum et terram, et primum hominem Adam usque ad diluvium, anni duo millia ducenti et duodecim. Et a diluvio usque ad Abraham anni nongenti duodecim. Et ab Abraham usque ad Moysen anni quadragesti triginta. Et de Moysè usque ad David regem, anni quingenti decem. Et a David usque ad transmigrationem Babylonis anni quingenti. Et de transmigratione Babylonis usque ad incarnationem Christi, anni quadragesti. Et fiunt simul quinque millia et semis: et

sic

154 EVANGELIUM NICODEMI.

Hic adparet, qvod Jesus qvem crucifiximus; Jesus Christus Dei filius est, verus et omnipotens Deus. Amen.

Hic seqvitur Epilogus: *In nomine Sanctæ Trinitatis explicitunt gesta historiatus est Nicodemus litteris Hebraicis*, qvem in fronte libri postum invenies.

EPISTOLA PILATI.

Pontius Pilatus Claudio Salutem!

Nuper accidit et qvod ipse probavi, Iudaos per invidiam se suosqve posteros crudeli condemnatione punisse. Denique cum promissum haberent patres eorum, qvod illis Deus eorum mitteret de coelo sanctum suum,
qvi

Pontius Pilatus Claudio Salutem) P. P. Claudio Regi Salutem Cod. Corf. P. P. Regi Claudio suo Salutem Cod. Einsidl. Se suosqve posteros) Suosqve posteros Cod. Eins. Addit Jesum Marcellus. Punisse) Perenisse Chaffanæus, Denique cum) De quo Cod. Einsidl. Cum enim Chaffan. Promissum) Addit: ex oraculorum promissis majorum ipforum autoritate receptis Sixtus Senensis. Qvod illis Deus eorum mitteret de coelo) Qvod Deus illorum mitteret Chaffan. Sanctum suum, qvi eorum Rex merito dicetur

tur

qui eorum Rex merito diceretur et hunc se
promiserit per virginem missurum ad terras:
istum itaque me praeside in Iudeam, Deus
Hebraeorum cum misisset, et vidissent eum
coecos illuminasse, leprosus mundasse, para-
lyticos curasse, dæmones ab hominibus fugas-
se, mortuos etiam suscitasse, imperasse ven-
tis, ambulasse fiscis pedibus super undas ma-
ris, et multa alia fecisse, cum omnis populus
Iudeorum eum filium Dei esse diceret, invi-
diam

tur et hunc se promiserit per virginem missurum ad ter-
ras) Per virginem, sanctum suum filium, qui Rex eorum
merito diceretur *Chaffan.* Sanctum suum) Sancto suo
Cod. Einsidl. Filium suum *Marcell.* Rex merito dice-
retur) Merito Rex diceretur *Cod. Einsidl.* Et hunc se
promiserit) Et haec promiserit *Cod. Einsidl.* Per virgi-
nem) Addit: juvenculam *Sixtus Sen.* Istum itaque me
praeside misit in Iudeam *Chaffan.* Et vidissent eum)
Quem cum vidissent *Chaffan.* Et vidissent eum hebrei
Cod. Einsidl. Suscitasse) Auctoritate suscitasse *Marcell.*
Imperasse ventis) Imperare ventis *Cod. Einsidl.* Et mul-
ta alia) Addit: signa miraculorum *Cod. Einsidl.* Addunt
mirabilia *Marcell.* *Sixt.* *Sen.* et *Chaffan.* Cum omnis po-
pulus Iudeorum eum filium Dei esse diceret) Cum multi
de populo Iudeorum hunc filium Dei esse crediderunt
Cod. Cors. Et cum multi de populo Iudeorum filium Dei
illum esse crederent *Cod. Einsidl.*

diam contra eum passi sunt principes Judæorum, et tenuerunt eum mihique tradiderunt, et alia pro aliis mihi de eo mentientes dixerunt, afferentes istum magum esse et contra legem eorum agere. Ego autem credidi ita esse, et flagellatum tradidi illum arbitrio eorum. Illi autem crucifixerunt eum et sepulto custodes adhibuerunt. Ille autem militibus meis custodientibus die tertio resurrexit: in tantum autem exarsit nequitia Judæorum, ut darent pecu-

Principes Judæorum) Principes sacerdotum, scribæ et pharisei Judæorum *Codd., Cors., et Einsidl.* Et tenuerunt eum mihique tradiderunt) Et tenentes mihi præsidi tradiderunt *Cod. Cors.* Et tenentes eum mihi præsidi tradiderunt *Cod. Einsidl.* Et adversabantur illi, mihique tradiderunt *Sixt., Sen.* Et alia pro aliis) *Addit.* multa *Marcell.* Ego autem credidi) Ego autem verbis eorum credidi *Cod. Einsidl.* Illi autem crucifixerunt eum) *Addit.* ligno *Cod. Einsidl.* Et sepulto custodes adhibuerunt) Et sepulcro custodes adhibuerunt *Marcell., Sixt., Sen., et Chaffan.* Et sepelientes custodes posuerunt, milites prætorii mei, et signantes monumentum abierunt *Cod. Cors.* Et mortuum sepelientes custodes posuerunt, militibus prætorii mei monumentum ejus custodientibus, et signantes monumentum *Cod. Einsidl.* Ille autem militibus meis custodientibus die tertio resurrexit) Die tertia resurrexit de monumento *Cod. Einsidl.* In tantum autem exarsit) In tantum autem adversus eum exarsit *Chaffan.* Nequitia *Cod. Einsl.* Ut darent

pecuniam custodibus et dicerent: dicite qvia
discipuli ejus corpus ipsius rapuerunt. Sed
cum accepissent pecuniam, qvod factum erat
tacere non potuerunt. Nam et illum sur-
rexisse testati sunt se vidisse, et se a Judæis
pecuniam accepisse. Hæc ideo ingessi, ne
qvis

rent pecuniam custodibus et dicerent) Ut darent pecunias
militibus meis dicentes *Cod. Einsidl.* Ut darent magnam
pecuniarum vim custodibus et dicerent *Sixt. Sen.* Cor-
pus ipsius rapuerunt) Corpus ejus per noctem furati sunt
Codd. Cors. et Einsidl. Sed cum accepissent pecuniam,
qvod factum fuerat tacere non potuerunt. Nam et illum sur-
rexisse testati sunt se vidisse, et se a Judæis pecuniam
accepisse) Milites autem cum accepissent pecuniam verita-
tem tacere non potuerunt, qvod factum erat, et eum de
sepulcro surrexisse testificati sunt, et a Judæis se pecu-
niā accepisse dixerunt *Cod. Cors.* Milites autem met
cum accepissent pecunias, tacere veritatem non potuerunt
qvod factum est, sed de sepulcro resurrexisse testificati
sunt, et a Judæis pecunias accepisse dixerunt *Cod. Einsidl.*
Sed cum accepissent pecuniam, qvod factum fuerat nihi-
lominus tamen publice ubique professi sunt et testantur
se visiones angelorum vidisse *Sixt. Sen.* Hæc ideo in-
gressi, ne qvis aliter mentiatur, et aestimet credendum men-
daciis Judæorum) Ideo suggero regi, ne qvis alias aliter
mentiatur et existimet crediderunt (sic) Judæorum, direxi
potestati tuae omnia qvæ gesta sunt de Jesu in prætorio
meo *Cod. Cors.* Ideo suggero regi, ne qvis aliter men-
tiatur

158 EPISTOLA PILATI

qvis aliter mentiatur, et aestimet credendum
mendaciis Judæorum.

tiatur et aestimans credere mendaciis Judæorum, direxi po-
testati vestræ omnia quæ gesta sunt de Jesu in prætorio
meo *Cod. Einsidl.*

Explicit Evangelium Nicodemi principis Synagogæ Ju-
dæorum, ad honorem Dei. *Subscriptio Codicis Corfiani.*

DIVER

ONTALIS CÆSARIS HISTORIA
MAGISTERIO, MUSICO, ET
DIVERSÆ

AD TIBERIUM CÆSAREM

DE

CHRISTO RELATIONES
PILATO TRIBUTÆ,

PILATI DE CHRISTO RELATIO
AD TIBERIUM CÆSAREM,
ex Codice Cæsareo Vindobonensi 246.

Επισολη Ποντιου Πιλατου προς τον βασιλεα
Τιβεριου, παρα του κυριου ιμων Ιησου Χριστου,
ης η επιγραφη εχει ουτως:

Αναφορα Ποντιου Πιλατου, ιγεμονος της Ιου-
δαιας, πεμφθεισα Τιβεριω Καισαρι εις Ρωμην.

Κρατισω, σεβασμιω, Φοβερω, Θειοτατω, Αυγυ-
σω, Πιλατος Ποντιος, ο την ανατολικην
διεπων αρχην.

Μηνυσαι κεχρημαι προς την σην ενσεβειαν δια-
της δε μου της γραφης, Φοβω πολλω και τρο-
μω συνεχομενος, κρατισε βασιλευ, την των ενι-
σαμενων καιρων ροπην, καθως το τουτων τελος
υπεδειξεν. Ταυτην γαρ διεποντος μου την επαρ-
χιαν, ω δεσποτα, κατα προσταξιν της σης γαλη-
νοτητος, ητις ειν των ανατολικων πολεων μια
καλουμενη Ιεροσολυμα, εν γι το iερον του των
Ιου-

PILATI DE CHRISTO RELATIO
AD TIBERIUM CÆSAREM,
ex Codice Parisiensi, antea Colbertino 2493.